
Zápis z veřejného projednání investičního záměru rekonstrukce hasičské 

zbrojnice včetně přilehlého prostranství 

 

 

Dne 9. 4. 2019 od 17:00 proběhlo v Komunitním centru ve Zbyslavicích veřejné projednání 

s občany Zbyslavic a zastupiteli obce, kde bylo diskutováno o nových možnostech využití 

hasičské zbrojnice a úpravě jejího okolí. Z této diskuze vzešly tyto návrhy a připomínky: 

1) Posouzení stavu budovy 

- Je potřeba zjistit statický stav budovy. Vypracovat výškopis a polohopis objektu a 

provést investiční studii. Z těchto údajů pak posoudit, zda postačí rekonstrukce objektu 

nebo je potřeba jej zbourat a postavit nově. 

 

2) Hasičárna by měla nabízet a splňovat tyto požadavky: 

- Nové kanceláře obecního úřadu ve Zbyslavicích. 

- Zachování prostoru pro garážování komunální techniky obce, vzhledem k tomu, že 

obec nemá v současnosti jiné prostory, které by tuto možnost splňovaly. 

- Měla by být zachována možnost pro případnou obnovu hasičského spolku v obci. 

- Zachování věže, která by mohla sloužit jako vyhlídková. Posoudit možnost její 

nadstavby. 

- Veřejné toalety a zázemí pro případné akce v přilehlém prostranství, jako je např. 

rozsvěcování vánočního stromu. 

- Měl by být zachován odkaz na historii hasičů, např. prezentováním historických 

fotografií ve věži. 

- Zázemí pro technické pracovníky obce. 

- Sklad obecních dokumentů. 

 

3) V okolním prostranství hasičárny by se měly nacházet a být řešeny: 

- Parkovací místa pro návštěvníky obecního úřadu. 

- Pomník. 

- Oprava studny. Měla by být zjištěna její funkčnost a čistota vody ve studni, zda je 

možnost ji využít jako pitnou. Také by měla být zařízena její estetická úprava. 

- Zastávka pro autobusy by měla být zachována. Zařízení estetické úpravy. 

- Zařízení zálivu pro autobusy, které by měly sloužit k zpřehlednění dopravní situace na 

cestě. 

- Kontejnerové stání. Projednat možnost přesunu na jiné místo, aby nenarušovaly tak 

nenarušovaly estetický ráz tohoto prostoru. 

- Vybudování stojanů pro kola a dobíjecích stanic pro elektrokola. 

- Prostory pro informační tabule pro obec a její spolky, např. vývěsní desku a mapy. Také 

prostor pro vyvěšování plakátů. 

- Celková úprava okolí před hasičárnou, které by mělo sloužit jako náměstí Zbyslavic, kde 

by měly být zdůrazněny prvky, které tento prostor budou takto prezentovat. 



 

 

4) Financování 

- Zastupitelstvo také představilo možný způsob financování hasičárny, a to díky dotacím. 

. 


